法 学 第 3 2 2 号

平 成 29 年 ７ 月 12 日

専門課程を置く各私立専修学校長 様

                   岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

平成 29 年度留学生調査について（依頼）

 このことについて、別添写しのとおり独立行政法人日本学生支援機構より調査依頼がありました。

 つきましては、下記のとおり提出をお願いします。

 なお、昨年度同様、１②～⑤の該当がない場合でも、１①「留学生調査 総括票」はご提出いただく

ようお願いします。

記

１ 提出書類

① 留学生調査 総括票 ※すべての学校においてご提出をお願いします。

② 外国人留学生在籍状況調査（様式１）

※平成29年５月１日現在、貴校に在籍する外国人留学生の調査です。

③ 外国人留学生進路状況調査（様式２）

※平成28年度中に修了した外国人留学生の進路状況についての調査です。

④ 日本人学生留学状況調査（様式３）

※平成28年度中に海外の大学等で留学を開始した日本人学生の調査です。

⑤ 外国人留学生年間受入れ状況調査（様式４）

※平成28年４月１日から平成29年３月 31日までの間に貴校に在籍していた外国人留学生（現在も

在籍している外国人留学生を含む）の調査です。

２ 提出先

  岩手県総務部法務学事課私学振興担当 中尾

  Email：AH0007@pref.iwate.jp  ※メールにてご提出をお願いします。

  ※各ファイル名の冒頭に「学校名」を付けたものに変更し、提出してください。

３ 提出期限

平成 29年８月 18日（金）

４ その他

 ・提出書類は、以下「独立行政法人日本学生支援機構」のサイトからダウンロード願います。

http://www.jasso.go.jp/about/statistics/intl_student_youryo/download_02.html

【担当】私学振興担当 中尾

電話 019-629-5042 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp